

## Jens Nørregaard: - Det maleri hører hjemme i Nakskov

Marinemaleren Frederik Bladt leverede i 1934 et maleri af Skoleskibet Danmark i rum sø til Nakskov Skibsværft. Nu er det efter flere stationer undervejs tilbage hos Søfartsmuseet i Nakskov, hvor det blev overrakt af formanden for ØK Klubben, Erik Bøgh Christensen, til museets leder, Mogens Andreasen, i forbindelse med klubbens besøg netop på skoleskibet i Nakskov (meget mere om det inde i bladet).



Her er Jens Nørregaards gave kommet i de rette hænder hos lederen af museet i Nakskov, Mogens Andreasen overrakt af klubbens formand, Erik Bøgh Christensen. Foto: Erik Ljunggren

Det blev sat på skinner, efter at maleriet har været i tidligere sømand og skibssingeniør, Jens Nørregaards private eje siden ØK's hovedsæde blev flyttet til Midtermolen i Frihavnen.

### Minde fra tiden på DANMARK

Jens Nørregaard: - Jeg købte maleriet på en lukket auktion blandt ØK's personale for godt 5.000 kr, efter at det viste sig, det ikke kunne finde en plads på Midtermolen. Efter lukningen af Nakskov Skibsværft blev maleriet placeret i Holbergsgade, men herefter blev det så min ejendom som et kært minde fra min egen tid som kadet på skoleskibet 1939-1940, fortsætter Jens Nørregaard. Nu har jeg solgt mit hus i Hellerup for at flytte i en mindre lejlighed, og så kneb det med pladsen,

og her opstod så tanken: - Det hører da hjemme på museet i Nakskov, hvor det stolte skib jo blev bygget på værftet, og det er en stor glæde for mig at skænke maleriet til museet via ØK Klubben.

Jens Nørregaard, 91 år, fortæller engageret om sine gode dage på skoleskibet op til og ved Danmarks besættelse i 1940 som kadet nr. 5: - Vi lå i New York, da krigen brød ud i 1939, og 9. april 1940 om morgenen gav officererne os den meget nedslående melding, at vores land var besat af tyskerne.



### Aktive år som krigssejler

Jens Nørregaard gik i aktion som en af de navnkundige danske krigssejlere efter afmønstning fra skoleskibet på en række skibe i allieret tjeneste først på Atlanten og til sidst på USA's side i Stillehavet.

Jens Nørregaard fotograferet, da han besøgte Asia House for at skænke Frederik Bladts maleri til ØK Klubben og Søfartsmuseet i Nakskov. Frederik Bladt var lods af profession med søfartsmaleriet som sin store hobby.

### Fantastisk teknologisk udvikling

Han sejlede herefter fortrinsvis i ØK-skibe frem til 1952, hvor han efter råd fra sin far gik ind i elektronikingeniørstudiet. Herefter blev han ansat i ØK's nybygningsafdeling på Frihavnen, og han havde her en karriere i den fantastiske teknologiske udvikling omkring skibenes kommunikation med satellit telefoner o. s. v. ØK var meget på forkant i den teknologiske udvikling af skibene. Han blev også engageret i udvikling af fremdrift ved atomkraft, men det blev stoppet efter et par år – heldigvis, som Jens siger.

Da Nybygningsafdelingen blev lukket, blev Jens tilbudt en god førtidspensionering som 63 årig og slog til.

Siden er der blevet rigtig god tid til passionen som meget rejsende. Og nu er han særdeles aktiv i at finde rede i alt det bureaukratiske med at flytte i andelsbolig. Det tager meget mere tid, end jeg havde regnet med, er kommentaren.

ELJ



Peter Bach



Ole Stangegaard



Ole Giese



Peder Andreasen



Steen Clausen



Flemming Hansen



Mogens Kamstrup



Freddy Wæver



Bent Windahl

**85 år:** 22.11 **Sven Øth Havmøller**, Benedikte Allé 23, 2690 Karlslunde (portræt side 3)

**80 år:** 23.09 **Erik Graugaard**, Kastanievej 7, 4220 Korsør

27.09 **Peter Bach**, Ellevej 45, 3450 Allerød

10.11 **Ole Stangegaard**, Tværvej 46, 2830 Virum

11.11 **Ole Giese**, 607 Woodland Dr., Greensboro NC 27408, USA

25.11 **Mogens Kamstrup**, Bavnebjergspark 35, 3520 Farum

29.11 **Freddy Wæver**, Julius Valentinersvej 10, 4. th., 2000 Frederiksberg

**75 år:** 18.09 **Finn Kern**, Lille Strandvej 13, 2900 Hellerup

30.09 **Bent Windahl**, Weidekampsgade 19, 2. tv., 2300 København S

**70 år:** 05.10 **Peder Andreasen**, Vindbygårdsvej 19, 3450 Allerød

14.11 **Steen Clausen**, Mortonsvej 11, 1. th., 2800 Kgs. Lyngby

**65 år:** 23.09 **Flemming Hansen**, Hammersholt Byvej 24, 3400 Hillerød

14.10 **Mikael Lund**, Ellinorsvej 9, 2920 Charlottenlund

**60 år:** 18.10 **Poul Jacobsen**, Drejøgade 28 1.-104, 2100 København Ø

## Nye medlemmer - som bydes hjerteligt velkomne!

**Michael Krüger, Kokkedal**, ansat som elev i ØK's Importafdeling 1969, blev udstationeret oversøisk fra 1974 – 1981, først i Nigeria, derefter St. Thomas og USA. 1981 – 1984 Vestafrika Linien, København, 1984-1993 indkøber i EAC Shipping af bunkers til skibene, og fra 1993 – 1997 bemandings- og bunkers indkøbschef. 1997 – 2009 Eitzen Ship Management (EMS) som souschef bemanding, dept. purchasing manager og asst. superintendent. 2009 – 2010 indkøber hos Clipper og fra 2010 indkøber hos Nordic Tankers Marine.



**Niels Frederiksen, Dayton, Ohio, USA**, ansat som elev i 1976 i Importafdelingen, og kom efter militærtjeneste og afsluttende kursus til Grafisk Afd. Blev i 1980, efter kort ophold hos Levison, sendt til EAC Graphics i Sydafrika, og i 1988 til Heidelberg Eastern, New York. Efter Heidelbergs overtagelse af den grafiske forretning i USA forlod Niels



ØK i 1993 og kom til Agfa i New Jersey i en 2-årig periode som ansvarlig for offset products. Var fra 1995 til 2004 Director i Scitex Digital Printing, Dayton, Ohio. Siden 2004 har Niels været President for Adphos North America (drying systems til den grafiske branche) og bor fortsat i Dayton, Ohio.

**Poul Valbom Andersen, Ringsted**, var fra 1976 til 1979 maskinmester i ØK, i perioden 1976 – 1977 i Nigerian Far East Line. Blev i 1984 ansat som teknisk inspektør i Teknisk Afdeling, EAC Shipping, og bestred dette arbejde indtil 1996 for at tiltræde stilling som teknisk chef i rederiet Otto Danielsen. I 2005 blev Poul teknisk sælger i firmaet Marine Technic i Næstved indtil 2007, hvor han kom til Eitzen (EMS Ship Management) som teknisk inspektør. Da firmaet ophørte i 2009, kom Poul til NIMA Management ApS, som administrerer skibe for banker og investorer, igen med fokus på de tekniske aspekter. Blev i 2012 teknisk inspektør hos Nordic Tankers Marine, et job Poul fortsat bestrider.



*fortsættes side 4*



### Mit lykkelige arbejdsliv i skibene var altid familiemæssigt præget af: - Vi ses først om tre måneder.....

-Uden Aases store forståelse og indsats hjemme omkring opvæksten for vores tre børn, Jesper, Liselotte og Birgitte, var det aldrig blevet det lykkelige liv for mig, som jeg nu kan se tilbage på. Der var jo ikke noget om, "vi ses i morgen".....nej, "vi ses om cirka tre måneder", fordi jeg skulle passe mine skibe over den ganske verden. Men nu kan jeg snart 85 år gammel tænke tilbage på et lykkeligt liv såvel familiært – nu også med otte børnebørn - som på de mange opgaver på søen fortrinsvis i navnkundige ØK-skibe, fortsætter Sven, og til næste år (27. juli) kan Aase og jeg endda markere 60 års bryllupsdag.

Sven var meget værdsat som kollega på skibe som bl.a. SELANDIA II, JUTLANDIA, FALSTRIA og steg undervejs til overstyrmand og kaptajn. Hans arbejdsindsats blev også værdsat i land med operationsopgaver f.eks. 4 år i Tokyo, 10 år i Nigeria, Vestafrika-linien samt Udviklingsafdelingen i Holbergsgade under hhv. Troels Smith og Karsten Stock Andresen. I de landværtsperioder så Aase mere jævnligt til sin Sven end årene med indsatsen til søs. Det blev også til fire år som lastinspektør i Scan Dutch.



Sven Øth Havmøller præsenterer her et kært minde fra tjenesten på søen. Denne sekstant blev han tilbudt som 3. styrmand på Selandia II af ØK's flagskipper, Johannes Bork. - Jeg sagde ja tak med glæde og stolthed over, at Bork mente, jeg havde gjort mig fortjent til dette tilbud, siger Sven.

-Jeg har været privilegeret med kombinationen af spændende opgaver og mødet med rigtig mange gode kolleger gennem alle årene, fortsætter Sven. Lige fra årene på skoleskibet Georg Stage i 1945 efter vel overstået realeksamen i barndoms-byen Ebeltoft, på nogle Marstalskonnerter og tjeneste i marinen. Jeg varer mig for at nævne navne i større stil, men jeg må dog sige, at jeg husker meget tilbage på kollegial og familiær opbakning fra Erik Bøgh Christensen i Shanghai, 1978-79 og Carsten Dencker Nielsen under årene i Tokyo. De havde

begge stor betydning, fordi jeg havde Aase og børnene med derude. Engang var jeg også hårdt ramt helbredsmæssigt med rygbetændelse, men det bedste lægende middel var, da Karsten Stock Andresen under sygelejet forsikrede mig om: - Vi gemmer dit job til dig....så tænk udelukkende på at blive rask!



*Svens internationale baggrund fornægter sig ikke. Hans far, Rasmus Peter, var træmand for ØK i Thailand, hvor han mødte Svens mor, Nang Boon Sri. De flyttede hjem til Ebeltoft i 1933, da Sven var 5 år, og her oprettede forældrene et meget populært Siam-museum, som kan besøges den dag i dag bag Rådhuset i Ebeltoft.*

Foto: Erik Ljunggren

Sven blev i 1989 tilbudt at komme til Mærsk-flåden og sagde ja. – Men jeg faldt aldrig rigtig til her, fordi jeg altid savnede stilen fra livet i ØK-flåden. Jeg sluttede hos Mærsk i 1992 og lod mig herefter pensionere. Så jeg har nydt de nu snes år som pensionist fuldt ud med masser af arbejde i haven og huset på Benedikte Allé i Karlslunde og ikke mindst vores liv for børn og børnebørn.

### Leg med børnebørnene

Nogle gange kan det dog blive lidt for voldsomt med børnebørnene. F.eks. da Sven for kort tid siden måtte runde læge og sygehus med et sprængt ledbånd under leg med dem og en bold.

Undertegnede hører da også ved baggrunds snak med andre op til dette interview: - Det kan da ikke være rigtigt, at Sven bliver 85??? Han må da være meget yngre!

-Åhh, det er sød musik, siger Sven, men en kendsgerning er det, at det altså nu bliver til de 85 år, 22. november. Og jeg er slet ikke mæt af dage, fordi de mange oplevelser og tanker tilbage på gode kolleger holder sindet ungt – samtidig med jeg fortsat har gang i så meget.

Og nu kan jeg jo hver gang sige til Aase: - Vi ses hurtigt.  
ELJ

## Dødsfald - Æret være deres minde

Tidligere adm. direktør i ØK, **Karsten Stock Andresen**, Hørsholm, er afgang ved døden 27. juli i en alder af 75 år. Karsten blev 1954 ansat i ØK, som han forlod i 1992 for at blive adm. direktør og CEO i Royal Arctic Line.

**Karl C. Larsen**, København, tidl. EAC Shipping, er afgang ved døden 16. august i en alder af 77 år.

Tidl. generaldirektør for DSB, **Povl Hjelt**, er afgang ved døden 17. juli i en alder af 92 år. Povl Hjelt var i en årrække medlem af ØK's bestyrelse, og i den kapacitet besøgte han mange af ØK's oversøiske aktiviteter. Han var i øvrigt initiativtager til etableringen af Alfragt A/S, hvor han bestred posten som næstformand i en årrække.

**Hans Mørck, Virum**, kom i 1992 med en søfartsmæssig baggrund til EAC Shipping først som leder af området kvalitets- og sikkerhedssystemer til implementering i bl.a. m.s. Arosia, dernæst leder af Nautisk Afd. Blev i 1997 Senior Superintendent i firmaet TESMA inden for technical management, for i 2004 at komme til TORM som ansvarlig for en af rederiets tekniske flådegrupper. I 2011 blev Hans technical superintendent i Nordic Tankers Marine for i 2012 at blive Fleet Manager samme sted, et hverv han stadig bestrider.



**Bjørn Lynggaard Olesen, Singapore**, ansat i 1966 som elev in Exportafdelingen, og blev i 1971 udsendt til motorafdelingen i R.T. Briscoe, Nigeria. Fra 1977-1979 EAC, Bangkok, Thailand. Derefter 1980-1984, Executive Director, Viking-Askim, Penang, Malaysia, 1984-86 General Manager, PT Danapaints, Jakarta, Indonesien, 1986-89 Group Manager - Service, R.T. Briscoe, Lagos, Nigeria. 1989-1993 Managing Director, Danish Freeze Drying, Kirke Hyllinge, 1993-97 Managing Director, International Nutrition Co., Shanghai, PRC, 1997-2007 Area Managing Director, Dumex, Kuala Lumpur, Malaysia. Bjørn har siden 2007 været fuldtids wildlife-fotograf, med fast bopæl i Singapore, og er aktiv med at hjælpe lokale NGOs i deres bestræbelser for at bevare naturen i Asien. I år har Bjørn sammen med hustruen Fanny Lai udgivet bogen 'A visual Celebration of Giant Pandas', hvor alle deres royalties bliver doneret til WWF. Som nævnt i juni nummeret af klubbens blad, vandt Bjørn 'the grand prize' i den årlige fotokonkurrence arrangeret af Smithsonian Institute - med 37.600 konkurrerende fotografier fra 112 lande.



**Gurli Castenskiold, Stoke Poges, Buckinghamshire, UK**, enke efter Holger Castenskiold.

**Carl Henrik Hess, København N**, tidl. Plumrose Kbh.

**Ellen Thomsen, Nærum**, enke efter Klavs Rahbek Thomsen.

Gurli Castenskiold

## ØK-klistermærker

Hvis du har brug for at markere din tilknytning til ØK med et klistermærke, kan vi anbefale kontakt til klubmedlem ole\_kolborg@esenet.dk Ole står en tidligere kollega bi med materiale til en model af ALMEDA med såvel rederimærke som ØK-splitflaget. Men det kan jo også bruges i anden sammenhæng.  
ELJ



18-årige Mette Olsen er ikke i tvivl om, at søfart er vejen for hendes karriere. Livet på DANMARK er en afgørende faktor.

Uden at blinke slår de unge elever på Skoleskibet Danmark fast: - Vi er stolte af den uddannelse, vi får her, som start på livets karriere – men også over vores mulighed for at være internationale ambassadører for vort land, hvor vi end lægger til kaj i Verden.

Det var disse opløftende kommentarer fra de aktuelt 80 elever (heraf 27 piger), der gjorde størst og meget opløftende indtryk, da en helt fuld dobbeltdækkerbus samt flere selvkørende medlemmer af ØK Klubben besøgte DANMARK ved kaj i Nakskov ud for Skibsfartsmuseet, 17. juli. Skoleskibet markerede ved besøget 80 året for bygningen på Nakskov Skiftværft samt tur nr. 100.

Der blev stillet mange kvalificerede spørgsmål til de unge af klubbens medlemmer, hvor der var samlet væsentlig erfaring såvel omkring livet til søs, den administrative rederidrift og ØK-ledelse i øvrigt.

Lederen af museet i Nakskov, Mogens Andreasen og hans fru Marianne, havde planlagt en uforglemmelig dag for ØK Klubben med særlig rundvisning og dialog med eleverne på skibet, i museet samt besøg i den nu lukkede byrådssal i Nakskov. Det blev også til en kort visit ved og i kirken, hvor der jo nu i kirkemuren er en markering af, at H. N. Andersens fødested oprindeligt lå her. Markeringen blev iværksat på foranledning af ØK Fonden sammen med Jens Mortensen, Jørgen K. Jørgensen og Ole Wiberg, som alle var med i Nakskov denne dag.

ØK Klubbens formand, Erik Bøgh Christensen, satte dagen i relief, da han takkede arrangørerne såvel i Nakskov som klubbens aktivitetsudvalg for denne uforglemmelige festdag i Nakskov.  
ELJ





Her i baggrunden begyndte det hele for DANMARK – administrationsbygningen for Nakskov Skibsvært.



Det klør i fingrene på enhver fotograf, der besøger Danmark – her gælder det tovværk .



De unge svarede på en lang række spørgsmål om deres uddannelse på DANMARK. Her taler Hans Waage med en af de prisværdigt positive, unge elever.

## DANMARK-fakta:

Bygget af stål på Nakskov Skibsvært 1933 – Tre fuldriggede master - Sejl 27 (1.700 kvm) – Skyder 18 knob ved gunstig vind – Med motor 9 knob - Hovedmotor Frichs 357 kW - Tolvværk 8.000 meter – Længde 74,4 meter – Bredde 10 meter – Største mastehøjde over vandlinjen 38,6 meter - Dybgang 5,2 meter.



Dagen bød på mange kære gensyn fra dengang....som her med tidligere husfotograf, Erik Piil Clausen.



To gamle Sharjah-drenge får et velfortjent hvil, Jørgen Jensen, til venstre, og Niels Erik Knudsen.



Alle sluttede af i Nakskovs tidligere byrådssal, hvor Erik Bøgh Christensen her slår fast, at Nakskov jo i disse dage stod på den anden ende.

Foto fra ØK Klubbens besøg i Nakskov: Erik Piil Clausen, Jens Mortensen, Niels Erik Knudsen og Erik Ljunggren.



**Fruentimmer-stemning** – Der var dømt fruentimmerstemning blandt mange af klubbens medlemmer, torsdag 8. august, ved sommeren traditionelle teateraften i det fri. På grund af renovering af Kunstindustrimuseet blev der spillet i Odd Fellow Palæets have, hvor Grønnegårds Teatret opførte Molières 'Fruentimmerskolen' med Olaf Johannessen og Johanne Louise Schmidt i hovedrollerne. Desværre var det ikke muligt at spise i Odd Fellow Palæets have, så vi måtte denne gang sløjfe Runchels superbe picnic. Til gengæld udskænkede klubben et glas vin til deltagerne inden stykket. Vejret var os gunstigt - efter en dag med kraftige regnbyger, klarede det op hen under aften, og alle de 71 deltagere kunne nyde den fantastiske opførelse i en dejlig intim atmosfære, skabt af dygtige skuespillere og alle dem bag scenen.



Haven var tætpakket, med et begejstret publikum, som fik rørt lattermusklerne, og nød Molières fine dialog omtrent på vers, hvor handlingen og ironien gik rent ind. Se blot også de forventningsfulde medlemmer på disse billeder fra den gode aften. Foto: John Busch.

**Klubbens turnering på Gilleleje Golf Klubs baner** **tirsdag 3. september** bliver afviklet efter dette blads deadline og bliver derfor først omtalt i næste blad. Vi henviser desuden til klubbens hjemmeside [www.eacclub.dk](http://www.eacclub.dk) hvor begivenheden også refereres.

**Eremitage slottet** i Dyrehaven er blevet renoveret og kan ved forudgående bestilling besøges af publikum. Klubben har derfor arrangeret en rundvisning på slottet **onsdag 25. september kl. 11**. Prisen for deltagelse er kr. 200 pro persona, og da antallet af besøgende er stærkt begrænset, bekræftes deltagelse efter "først til mølle" princippet.

**Den historiske byvandring i København torsdag 10. oktober.** Start på Højbro Plads ved Absalon statuen kl. 11 over emnet "I Kierkegaards fodspor" under ledelse af vor tidligere guide, cand.mag. og historiker Christian Donatzky. I anledning af 200 året for Kierkegaards fødsel bringer turen os forbi de steder, hvor han har boet. Deltagelse i turen koster kr. 75 pr. deltager. Efter byvandringen, som slutter i Kronprinsessegade, samles vi på frivillig basis og for egen regning på den kinesiske restaurant Royal Garden på hjørnet af Dr. Tværgade og Adelgade, hvor der serveres kinesisk lunch for kr. 150 pr. person. Da tilmeldingsfristen er udløbet ved udgivelsen af dette blad, bedes interesserede henvende sig direkte til Vibeke Lund tlf. nr. 3690 7818 eller mobil 4091 9799 alternativt sende en mail direkte til klubben på [eacc@eacclub.dk](mailto:eacc@eacclub.dk)

**Så er der banko i Asia House!** Den traditionelle banko aften i Asia House finder i år sted **onsdag 4. december kl. 19**. Sædvanen tro er Jens Høding med sin særlige ekspertise leder af bankospillene. Der er også i år mange fine præmier til vinderne, og i pausen serveres gløgg og æbleskiver. Adgang er gratis, men vi håber naturligvis på et stort salg af spilleplader, som også i år sælges for kun kr. 10 stykket eller 6 for kr. 50 for de gennemgående spil, og kr. 10 pr. styk og 3 for kr. 20 for spillet om hovedpræmien.

**Inger byder op til opera og jul i Berlin** – En af de største operafans i klubben, Inger Holbech, tilbyder sig igen i år som arrangør af operatur til Berlin, 26.- 29. november. Såvel Wagner som Verdi ville i år være fyldt 200 år, og det markerer Berlin med nogle fantastiske opsætninger med tenorerne Keenlyside som Macbeth, Cura som Othello, Dobber som Rigoletto. Inger har truffet aftale om ophold på et femstjernet hotel nær Tiergarten, byrundtur, Potsdam-udflugt, masser af fritid, hvis man ønsker det til at besøge Berlins hyggelige julemarkeder. - Pris kr. 4.895 pr person inkl. 2 operaer med tilkøb til én mere. Tillæg for enkeltværelse 900 kroner. Interesseret? Så kontakt Inger på tlf. 4453 1432/2446 0069 eller [ingerholbech@gmail.com](mailto:ingerholbech@gmail.com)

**Advis – Se side 7**, hvor vi bringer en kort omtale af klubmedlem Kim Højgård Rasmussens bog om Afrika-anekdoter m.m. Aktivitetsudvalget arbejder på et arrangement med Kim i **Asia House onsdag 6. november kl. 19**. Hold øje med hjemmesiden, hvor tilmelding kan foretages eller pr. mail til klubben på [eacc@eacclub.dk](mailto:eacc@eacclub.dk)

## Babette-magisk festmåltid i ØK stil

Via Skibs- og Søfartsmuseet i Nakskov har redaktionen modtaget nedenstående afskrift af en takkeskrivelse for en uforglemmelig oplevelse i Holbergsgades bestyrelsessal, hvor hovmester Kaj Runchel og hans stab skabte en menu direkte inspireret af Karen Blixens, Babettes Gæstebud – et "magisk festmåltid", som det fremgår her:

*Dear Flemming.*

*I shall never, ever forget that wonderful evening in East Asiatic's Boardroom – I just wanted to thank you for the most memorable dinner of my life – for creating such a magical feast, dreamt up by Karen Blixen but made into reality by yourself. It was a remarkably, immensely happy evening and I cannot thank you enough for it. With love from Rosie Vestey*

Modtageren var direktør Flemming Hasle og afsenderen, Rosie Vestey, var gift med Mark Vestey, som var direktør i den store engelske familieejede fødevarer- og rederigruppe, Vestey. Anledningen var et middagsselskab i forbindelse med et bestyrelsesmøde i IENCA (Industria Envasadora Nacional C. A.), et datterselskab under Plumrose, Venezuela, hvor Vestey gruppen dengang havde en andel på 30 %. Bestyrelsen havde besluttet, at bestyrelsesmøder skulle holdes på skift i Caracas, London og København, og da dette møde, sidst i 1989, var det første i København ønskede Flemming Hasle, at menuen og vinene skulle være noget helt specielt, som Kaj Runchel og hans dygtige hold i køkkenet havde tilberedt ved nogle tidligere festmiddage. Menuen og vin var nemlig identisk med dem, der blev serveret i Karen Blixens roman, "Babettes Gæstebud". Menuen var:

*Turtel Soup (skildpaddesuppe)*

*Blinis Demidoff (blinis med caviar)*

*Cailles en Sarkophage (vagtel i sarkofag med foie gras og trøffelsauce)*

*Savarin et Baba (formkage med rom og frisk glaceret frugtsalat)*

*Mocha/Petits Fours*



*I forgrunden menukortet, der fortæller om retterne fra Babettes Gæstebud i forbindelse med den festlige opdækning i ØK, Holbergsgade.*

Det specielle menukort, som kun blev brugt ved denne anledning, og billeder af den flotte borddækning med blomsterdekorationer fra Erik Bering kan også ses på klubbens hjemmeside via link:

[www.eacclub.dk/Seneste nyt fra ØK Klubben](http://www.eacclub.dk/Seneste_nyt_fra_OEK_Klubben). Ved hver af gæsternes kuvert lå der et eksemplar af "Babette's Feast".

Vestey gruppen var ejer af rederiet Blue Star Line, som ØK og svenske Johnson Line var partner med i containerskibssamsejlingen Johnson ScanStar på ruten mellem Nordeuropa og Amerikas vestkyst i perioden 1972 til 1990. ØK bidrog med det første danskbyggede rene cellecontainerskib "FALSTRIA", som blev bygget på Nakskov Skibsværft i 1971 og søsterskibet "MEONIA" bygget samme sted i 1972.

## ØK-anekdoter og anbefalinger

Klubmedlem Kim Højgaard Rasmussen, Kokkedal, var ansat i ØK 1977-1988 først i shipping, senere som direktør for The Old East African Trading Co. i Tanzania.. Kim bor nu i Kokkedal og arbejder som selvstændig konsulent med virksomhedsrådgivning omkring Afrika. Men han har også brugt meget tid på en bog, som udkommer på Skriveforlaget, 3. oktober (se forsiden og resumé på forlagets hjemmeside:

[www.skriveforlaget.dk](http://www.skriveforlaget.dk))

Kim samler i bogen anekdoter og praktiske anbefalinger. Det indledes med et kapitel fra hans tid i ØK's Vestafrika Service, "som blev helt afgørende for, at min karriere førte mig til Afrika, hvor jeg har boet og arbejdet i 21 år", som han siger. ELJ.

## Jutlandia-filmen er i kassen

Filmproducenten Anders Dylov, Chroma Film, meddeler at de sidste optagelser til filmen om JUTLANDIA's togt som hospitalsskib i Korea er i kassen, og hans hold er i fuld gang med at redigere og finpudse. Der planlægges premiere for filmen på FN-dagen, 24. oktober, så det er medlemmerne velkomne til at holde øje med og notere. Der kommer mere konkret på klubbens hjemmeside og i pressen, når det er endeligt fastsat.

Filmen bliver også programsat på DR K.

ELJ.



## Balut i Asia House



Det herlige balutspil – andre vil mest kalde det for yatsy – er ofte ramme for ØK-kolleger over hele verden, når der skal slappes af, snakkes om gamle dage, og ikke mindst have rørt lattermusklerne. Sådan var det også, da Andy Vels Jensen midt i sommeren samlede kolleger fra EACgraphics tiden til en tur rundt i Asia House – og spille balut. De startede i 1976 samme dag i ØK, og har holdt flot sammen siden med årlige sammenkomster som her. Efter Asia House gik turen bl.a. rundt i havnen med Flyvefisken, til Tivoli, Refshaleøen og Christiania.

På billedet fra hovedtrappen til Asia House ses fra venstre, Janni og Andy Vels Jensen, Deap Serritslev, Helena Madsen, Bent Serritslev og Niels Madsen. Cathy og Jacob Nielsen stødte til selskabet senere på dagen. På billederne i øvrigt er der gang i balut'en, hvor Cathy har præsteret tre seks'ere, hvis man ser godt efter.



Herefter gik det standsmæssigt ud i byen i cycletaxi - her Deap og Bent. Foto: Erik Ljunggren.

## Formandens hjørne

### En herlig dag i Nakskov



Jeg håber klubbens medlemmer og familie har nydt det gode sommergejr – og eftersommeren tegner jo også godt i skrivende stund.

Normalt har vi ikke klubarrangementer i juli, men i år gjorde vi en undtagelse. 17. juli havde vi en herlig udflugt til skoleskibet DANMARK i Nakskov (Se også omtalen på forsiden og de mange billeder inde i bladet). Det var en rigtig god dag, og jeg var specielt glad for at se en del medlemmer, som kun meget sjældent deltager i klubbens arrangementer. Det blev en yderligere manifestation af klubbens betydning for at knytte kontakter blandt tidligere kolleger, men det var også dejligt at se så mange ægtefæller til et arrangement som dette. Og et stort cadeau til såvel klubbens arrangører som Mogens Andreasen og co. i Nakskov for denne fantastiske dag med skoleskibet DANMARK som hovedmål.

Bestyrelsen tilstræber jo et arrangement hver måned, og det siger sig selv, at vi gerne ser så stor en deltagelse som muligt. Også for at bevare erindringen og kendskabet til det sammenhold, vi alle husker fra vores karrierer i ØK. Jeg opfordrer derfor alle medlemmer til at overveje deltagelse i disse arrangementer og derigennem få en hyggelig sammenkomst med tidligere kolleger og ØK-bekendte. De kommende arrangementer fremgår af vores blad, der udsendes 5 gange om året, og klubbens hjemmeside, [www.eacclub.dk](http://www.eacclub.dk).

Med venlig hilsen Erik Bøgh Christensen

NYT FRA ØK KLUBBEN udgives af ØK Klubben.

Redaktør: Erik Ljunggren, der sammen med Erik Bøgh Christensen, Jørgen Kjeld Jørgensen og Ole John Mohrsen udgør redaktionsudvalget. Udvalgets adresse er c/o ØK Klubben, Asia House, Indiakaj 16, 2100 København Ø, e-mail [redaktion@eacclub.dk](mailto:redaktion@eacclub.dk) tlf. 3526 5611.

Telefonisk tilmelding: Vibeke Lund 3690 7818 / 4091 9799 eller Inger Holbech 4453 1432 / 2446 0069

Klubbens bankkonti: Nordea nr. 2144-4371327237- Danske Bank nr. 1551-16751790

Grafik og lay-out: John Busch, e-mail [busch@eacclub.dk](mailto:busch@eacclub.dk)

Klubbens e-mail [eacc@eacclub.dk](mailto:eacc@eacclub.dk) og hjemmeside [www.eacclub.dk](http://www.eacclub.dk)

Næste nr. af medlemsbladet forventes udsendt november 2013